
 

1 
 

UCHWAŁA Nr 3302/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 marca 2026 r. 

 

 

w sprawie upoważnienia do podpisania Listu intencyjnego dotyczącego podjęcia współpracy  

w zakresie organizacji i realizacji wspólnych działań dotyczących ochrony zasobów wodnych, 

adaptacji do zmian klimatu i przeciwdziałaniu skutkom suszy na terenie województwa 

wielkopolskiego  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581 z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Upoważnia się Pana Jacka Bogusławskiego – Członka Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego, do jednoosobowego złożenia oświadczenia woli w imieniu Województwa 

Wielkopolskiego poprzez podpisanie Listu intencyjnego, dotyczącego podjęcia współpracy  

w zakresie organizacji i realizacji wspólnych działań dotyczących ochrony zasobów wodnych, 

adaptacji do zmian klimatu i przeciwdziałaniu skutkom suszy na terenie województwa 

wielkopolskiego. 

2. Treść Listu intencyjnego, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 3302/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 marca 2026 r. 

 

 

 

Ochrona zasobów wodnych, adaptacja do zmian klimatu oraz przeciwdziałanie skutkom suszy 

stanowią istotne wyzwanie rozwojowe Województwa Wielkopolskiego.  

List intencyjny wyraża wolę do podejmowania wspólnych, spójnych i skoordynowanych działań na 

terenie województwa wielkopolskiego poprzez poprawę retencji wodnej i racjonalnego 

gospodarowania zasobami wodnymi, ograniczenie negatywnych skutków suszy w dla leśnictwa, 

rolnictwa, środowiska przyrodniczego, gospodarki, społeczności lokalnych oraz zwiększenie 

odporności regonu na zmiany klimatu, a także podnoszenie świadomości społecznej w zakresie 

adaptacji do suszy i zamian klimatu.  

Współpraca będzie obejmować m. in. wymianę informacji, danych, doświadczeń oraz wspólne 

przygotowania i realizację przedsięwzięć służących wzmacnianiu odporności regionu na skutki 

zmian klimatu, w szczególności w obszarze deficytu wody i zjawiska suszy.  

List intencyjny ma charakter deklaratywny i nie powoduje powstania zobowiązań finansowych ani 

prawnych po stronie Województwa Wielkopolskiego.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

 



 

Załącznik do uchwały nr 3302/2026 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 6 marca 2026 r. 

List intencyjny 
Zawarty w dn. xxxxxxx 2026 r. 

PREAMBUŁA 

Mając na uwadze narastające skutki zmian klimatu, w szczególności coraz częściej występujące zjawisko suszy 

hydrologicznej, rolniczej i meteorologicznej na terenie województwa wielkopolskiego, a także konieczność podejmowania 

skoordynowanych i długofalowych działań na rzecz ochrony zasobów wodnych, bezpieczeństwa żywnościowego, środowiska 

przyrodniczego oraz zrównoważonego rozwoju regionu. Strony wyrażają wolę podjęcia współpracy na zasadach określonych 

w niniejszym Liście Intencyjnym. 

§1 

Cel współpracy 

Celem współpracy Stron jest wspólne, spójne i skoordynowane przeciwdziałanie skutkom suszy na terenie województwa 

wielkopolskiego poprzez: 

  poprawę retencji wodnej i racjonalnego gospodarowania zasobami wodnymi, 

 ograniczanie negatywnych skutków suszy dla leśnictwa, rolnictwa, środowiska przyrodniczego, gospodarki oraz 

społeczności lokalnych, 

 zwiększanie odporności regionu na zmiany klimatu, 

  podnoszenie świadomości społecznej w zakresie adaptacji do suszy i zmian klimatu.  

§2 

Zakres współpracy 

Współpraca Stron obejmować będzie w szczególności: 

  wymianę informacji, danych i doświadczeń dotyczących zagrożeń suszą oraz działań adaptacyjnych,  

 wymianę informacji o planowanych i realizowanych projektach i działaniach w zakresie przeciwdziałania skutkom suszy, 

 wspólne lub skoordynowane prowadzenie działań edukacyjnych, informacyjnych i promocyjnych,  

 wspólne planowanie i koordynację przedsięwzięć związanych z przeciwdziałaniem skutkom suszy,  

 współdziałanie przy opracowywaniu dokumentów, programów i koncepcji w zakresie gospodarki wodnej i adaptacji do 

zmian klimatu, 

 inicjowanie i realizację projektów inwestycyjnych oraz nieinwestycyjnych, 

 współpracę przy pozyskiwaniu środków finansowych, w tym ze źródeł krajowych i zagranicznych, w szczególności 

funduszy Unii Europejskiej, 

 udział przedstawicieli instytucji w spotkaniach, wydarzeniach oraz innych formach współpracy służących realizacji 

wspólnych celów. 
§3 

Charakter Listu Intencyjnego 

Niniejszy List Intencyjny ma charakter deklaracji woli współpracy i nie stanowi zobowiązania finansowego ani prawnego 

w rozumieniu przepisów prawa cywilnego. Szczegółowe zasady realizacji poszczególnych działań mogą zostać określone 

w odrębnych porozumieniach lub umowach. 

§4 

Ustanie współpracy 

Strony są uprawnione do rezygnacji ze współpracy w każdym czasie i bez podawania przyczyn. 

§5 

Postanowienia końcowe 

List wchodzi w życie z dniem podpisania przez Strony wyrażające wolę podjęcia współpracy. List sporządzono 

w XX jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron. 

 
 

 

 

Podpisy stron: 


